公 司 控

股 股 东

北 京 昂

展 置 业

有 限 公

司 在

2010 年

12 月 19

日 承 诺

在 未 来

政 策 条

件 允 许

时，昂展

置 业 将

重 新 启

动 实 达

集 团 的

重 大 资

产 重 组

进程，继

续 让 实

达 集 团

通 过 发

行 股 份

购 买 资

产 的 方

式 购 买

昂 展 置

 否 是

从 2011 至今，鉴于国家房

地产调控政策及中国证监

会关于借壳上市连续盈利

标准等原因，北京昂展置

业有限公司履行原《承诺

书》中关于房地产资产注

入的承诺一直不具备可行

性，且未来一定时期内，

昂展置业下属房地产项目

仍难以满足中国证监会关

于借壳上市审核标准的相

关规定，房地产注入时间

无法确定。

2014 年 4 月昂

展置业来函申

请豁免昂展置

业前述将房地

产资产注入的

承诺，公司第七

届董事会第 31

次会议已同意

将该项议案提

交公司股东大

会审议批准。

福建实达集团股份有限公司 2013 年年度报告

第 27 页 共 109 页

业 房 地

产资产，

彻 底 解

决 昂 展

置 业 与

实 达 集

团 的 同

业 竞 争

问题。

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 750,000.00

境内会计师事务所审计年限 8

   报告期内，公司继续聘任立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）负责公司 2013 年度的财务

审计工作。公司 2013 年度的审计费用为 75 万元人民币。

   公司于 2013 年 12 月 2 日发布了“福建实达集团股份有限公司关于审计机构更名的公告”：根

据《关于印发<财政部、工商总局关于推动大中型会计师事务所采用特殊普通合伙组织形式的暂

行规定>的通知》 （财会〔2010〕12 号）的规定，经天津市财政局津财会〔2013〕26 号文件批

复，立信中联闽都会计师事务所有限公司已完成特殊普通合伙会计师事务所转制工作，并更名

为立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）。

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未受中国证监会

的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

福建实达集团股份有限公司 2013 年年度报告

第 28 页 共 109 页

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
74,110,060 21.08   -21,453,314 -21,453,314 52,656,746 14.978

1、国家持股

2、国有法人持

股
16,539,302 4.70   -2,396,552 -2,396,552 14,142,750 4.023

3、其他内资持

股
57,570,758 16.38   -19,056,762 -19,056,762 38,513,996 10.955

其中： 境内非

国有法人持股
57,570,758 16.38   -19,056,762 -19,056,762 38,513,996 10.955

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
277,448,334 78.92   21,453,314 21,453,314 298,901,648 85.022

1、人民币普通

股
277,448,334 78.92   21,453,314 21,453,314 298,901,648 85.022

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 351,558,394 100   0 0 351,558,394 100

2、  股份变动情况说明

报告期内，公司于 2013 年 4 月 2 日安排股改后第六批 20,303,564 股限售流通股上市流通；于

2013 年 8 月 16 日安排股改后第七批 1,149,750 股限售流通股上市流通。

(二)  限售股份变动情况

福建实达集团股份有限公司 2013 年年度报告

第 29 页 共 109 页

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限

售日期

北京昂展置业有限公司 56,091,916 17,577,920 4,452,750 42,966,746 股改承诺

2013

年 4 月

2 日

北京中兴鸿基科技有限公司 2,725,644 2,725,644 0 0 股改承诺

2013

年 4 月

2 日

工业和信息化部计算机与微

电子发展研究中心  (中国软

件评测中心)

1,642,500 1,149,750 -492,750 0 股改承诺

2013

年 8 月

16 日

中国华润总公司 13,200,000 0 -3,960,000 9,240,000 股改承诺

2013

年 12

月 26

日

合计 73,660,060 21,453,314 0 52,206,746 / /

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末近三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况